
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24.10.2024 г.                                                        с.Воинка                                                        № 321                                                   

 

 

О подготовке и проведении в 2025 году на территории 

Воинского сельского поселения мероприятий, 

посвященных 80-й годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов и памятным датам 

Великой Отечественной войны 1941-1945 годов 

 

        Во исполнение распоряжения Совета министров Республики Крым от 04.10.2024 №1823-р «О 

подготовке и проведении в 2025 году в Республике Крым мероприятий, посвященных 80-й 

годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и памятным датам Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов», Постановления администрации Красноперекопского 

района от 17.10.2024 года № 523 «О подготовке и проведении в 2025 году в Красноперекопском 

районе мероприятий, посвященных 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов и памятным датам Великой Отечественной войны  1941-1945 годов»,  с целью 

проведения на территории Воинского сельского поселения мероприятий, посвященных 80-й 

годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и памятным датам Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов    

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить план по подготовке и проведению в 2025 году на территории Воинского сельского 

поселения мероприятий, посвященных 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне      

1941-1945 годов и памятным датам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов (далее – План 

мероприятий, приложение). 

 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на портале Правительства Республики 

Крым, на официальной странице муниципального образования  Красноперекопский 

муниципальный район (krpero.rk.gov.ru)  в разделе- Муниципальные образования района, 

подраздел Воинское сельское поселение . 

 

3. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

4. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

 

Председатель Воинского сельского совета- 

глава администрации Воинского сельского поселения                                        М.В. Типпа 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

                    

                   ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

         УТВЕРЖДЕН 

                   постановлением администрации 

                   от 24.10.2024  № 321 

ПЛАН  

по подготовке и проведению в 2025 году  на территории Воинского сельского поселения 

мероприятий, посвященных 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945 годов и памятным датам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

исполнени

я 

Ответственный 

исполнитель 

1 2 3 4 
 Разработка и утверждение планов по подготовке и проведению 

мероприятий, посвященных 80-й годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов и памятным датам 

Великой Отечественной войны 1941-1945 годов 

до 1 декабря 

2024 года 

Дом культуры, 

администрация 

сельского поселения 

2 Участие в  проведении акции-проекта «Дорогами 

освободителей» по маршруту: г.Армянск-г.Красноперекопск-

г.Джанкой- п.г.т. Красногвардейское-г.Симферополь. 

апрель  

2025 года 

Администрация 

сельского поселения 

3 Организация участия депутатов Воинского сельского 

поселения  Красноперекопского района в поздравлении 

ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов и 

приравненных к ним категорий граждан 

апрель-май 

2025 года 

Дом культуры, 

Администрация 

сельского поселения 

4 Организация и проведение на территории Воинского сельского 

поселения всероссийской общественной акции «Георгиевская 

лента» 

 Дом культуры, 

Администрация 

сельского поселения 

5 Организация и проведение на территории Воинского сельского 

поселения Всероссийской акции «Стена памяти» 

 Дом культуры, 

Администрация 

сельского поселения 

6 Организация и проведение на территории Воинского сельского 

поселения акций: «Окна Победы», «Голос весны», «Подарок 

ветерану», «Зеленая Россия», «Письмо солдату нашего 

времени», «Диктант Победы» 

апрель-май 

2025 года 

Дом культуры, 

Администрация 

сельского поселения 

7 Организация и проведение на территории Воинского сельского 

поселения Всероссийской патриотической благотворительной 

акции «Красная гвоздика» 

апрель-

июнь 2025 

года 

Дом культуры, 

Администрация 

сельского поселения 

8 Организация и проведение на территории Воинского сельского 

поселения акции «Бессмертный полк России» в формате 

шествий и в форматах, предусмотренных на сайте 

«Бессмертного полка России» polkrf.ru 

9 мая 

2025 года 

Дом культуры, 

Администрация 

сельского поселения 

9 Обеспечение перевозки общественным транспортом 

участников торжественных мероприятий, посвященных 80-й 

годовщине Победы в Великой Отечественной войне   1941-

1945 годов, к месту проведения репетиции и месту проведения 

мероприятия и обратно 

май  

2025 года 

Администрация 

сельского поселения 



10 Организация и проведение торжественных мероприятий, 

посвященных 80-й годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне   1941-1945 годов, с привлечением 

военнослужащих в населенных пунктах Воинского сельского 

поселения , где дислоцируются объединения, соединения, 

воинские части и подразделения Вооруженных Сил 

Российской Федерации 

09 мая 

2025 года 

Администрация 

сельского поселения 

11 Организация поздравления с 80-й годовщиной Победы в 

Великой Отечественной войне   1941-1945 годов ветеранов 

Великой Отечественной войны 1941-1945 годов на дому 

специалистами администрации муниципального образования 

Воинское сельское поселение  и приравненных к ним 

категорий граждан 

09 мая 

2025 года 

Дом культуры, 

Администрация 

сельского поселения 

12 Обеспечение вывешивания (поднятия на мачтах, флагштоках) 

копии Знамени Победы на здании администрации сельского 

поселения наряду с Государственным флагом Российской 

Федерации и Государственным флагом Республики Крым 

09 мая 

2025 года 

Администрация 

сельского поселения 

13 Проведение на территории Воинского сельского поселения  

торжественных и траурных мероприятий, посвященных 

памятным событиям Великой Отечественной войны 1941-1945 

годов 

09 мая, 

22 июня, 

29 июня, 

03 сентября, 

23 октября, 

03 декабря 

2025 года 

Дом культуры, 

Администрация 

сельского поселения 

14 Проведение на территории Воинского сельского поселения 

Минуты молчания по погибшим в годы Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов 

 

09 мая, 

22 июня, 

29 июня, 

03 сентября, 

23 октября, 

03 декабря 

2025 года 

Дом культуры, 

Администрация 

сельского поселения 

16 Обеспечение праздничного оформления сёл Воинского 

сельского поселения  и мест проведения мероприятий, 

посвященных 80-й годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне   1941-1945 годов, с использованием 

логотипа и материалов в художественно-стилистической 

концепции празднования 80-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне   1941-1945 годов 

май 

2025 года 

Дом культуры, 

Администрация 

сельского поселения 

17 Приспускание Государственного флага Российской Федерации 

и Государственного флага Республики Крым 

22 июня 

2025 года 

Дом культуры, 

Администрация 

сельского поселения 

18 Организация участия обучающихся общеобразовательных 

организаций расположенных на территории Воинского 

сельского поселения в торжественно-мемориальных 

мероприятиях с возложением цветов к памятникам, памятным 

знакам и мемориалам воинам-освободителям, посвященных 80-

й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов, 81-й годовщине освобождения Крыма от 

фашистских захватчиков, Дню памяти и скорби – дню начала 

Великой Отечественной войны (1941 год), Дню партизан и 

подпольщиков, Дню Победы над милитаристской Японией и 

окончания Второй мировой войны (1945 год), Дню памяти и 

славы крымских партизан и подпольщиков, Дню Неизвестного 

Солдата 

2025 год Дом культуры, 

МБОУ Воинский 

УВК им. братьев 

Кондратовых,  

МБДОУ 

«Светлячок»,   

Администрация 

сельского поселения 

19 Участие в  районном празднике, посвященном 80-летию 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  

9 мая 

2025 года 

Администрация 

сельского поселения 



20 Проведение на территории Красноперекопского  района 

праздничных и благотворительных концертов, выступлений 

художественных коллективов, выставок, спортивных 

соревнований, встреч руководителей органов местного 

самоуправления и учащихся общеобразовательных 

организаций Красноперекопского района с ветеранами 

Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, посвященных 

80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов, 81-й годовщине освобождения Крыма от 

фашистских захватчиков, Дню памяти и скорби – дню начала 

Великой Отечественной войны (1941 год), Дню партизан и 

подпольщиков, Дню Победы над милитаристской Японией и 

окончания Второй мировой войны (1945 год), Дню памяти и 

славы крымских партизан и подпольщиков, Дню Неизвестного 

Солдата  

2025 год Дом культуры, 

Администрация 

сельского поселения 

21 Организация и проведение в сельском поселении акции 

милосердия по оказанию ученической молодежью помощи 

ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов 

 

2025 год Дом культуры, 

МБОУ Воинский 

УВК им. братьев 

Кондратовых,  

Администрация 

сельского поселения 

 Организация и проведение памятно-мемориальных 

мероприятий, посвященных дням воинской славы России и 

важнейшим юбилейным датам периода Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов дней воинской славы 

России  

2024-2025  

годы 

Дом культуры, 

МБОУ Воинский 

УВК им. братьев 

Кондратовых,  

Администрация 

сельского поселения 

22 Оказание финансовой имущественной и иной поддержки 

общественным организациям ветеранов Республики Крым 

2025 год Администрация 

сельского поселения 

23 Организация вручения ветеранам Великой Отечественной 

войны 1941-1945 годов в установленном порядке юбилейной 

медали «80 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов» 

2025 год Администрация 

сельского поселения 

24 Анонсирование и освещение  на официальной интернет-

странице муниципального образования Красноперекопский 

район и в сетевом издании «Официальный интернет-портал 

муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым», социальных сетях информации о 

подготовке и проведении мероприятий, посвященных 80-й 

годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 

годов, 81-й годовщине освобождения Крыма от фашистских 

захватчиков, Дню памяти и скорби – дню начала Великой 

Отечественной войны (1941 год), Дню партизан и 

подпольщиков, Дню Победы над милитаристской Японией и 

окончания Второй мировой войны (1945 год), Дню памяти и 

славы крымских партизан и подпольщиков, Дню Неизвестного 

Солдата 

2025 год Администрация 

сельского поселения 

25 Принятие мер по обеспечению общественного порядка, защиты 

личных и имущественных прав граждан, соблюдению правил 

дорожного движения  в местах проведения мероприятий, 

посвященных 80-й годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов, 81-й годовщине 

освобождения Крыма от фашистских захватчиков, Дню памяти 

и скорби – дню начала Великой Отечественной войны (1941 

год), Дню партизан и подпольщиков, Дню Победы над 

милитаристской Японией и окончания Второй мировой войны 

(1945 год), Дню памяти и славы крымских партизан и 

подпольщиков, Дню Неизвестного Солдата  

2025 год Администрация 

сельского поселения 



26 Обеспечение пожарной безопасности в местах проведения 

мероприятий, посвященных   80-й годовщине Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, 81-й 

годовщине освобождения Крыма от фашистских захватчиков, 

Дню памяти и скорби – дню начала Великой Отечественной 

войны (1941 год), Дню партизан и подпольщиков, Дню Победы 

над милитаристской Японией и окончания Второй мировой 

войны (1945 год), Дню памяти и славы крымских партизан и 

подпольщиков, Дню Неизвестного Солдата  

2025 год Администрация 

сельского поселения 

27 Обеспечение медицинского обслуживания мероприятий, 

посвященных   80-й годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне   1941-1945 годов, 81-й годовщине 

освобождения Крыма от фашистских захватчиков, Дню памяти 

и скорби – дню начала Великой Отечественной войны (1941 

год), Дню партизан и подпольщиков, Дню Победы над 

милитаристской Японией и окончания Второй мировой войны 

(1945 год), Дню памяти и славы крымских партизан и 

подпольщиков, Дню Неизвестного Солдата  

2025 год Администрация 

сельского поселения 

                                                                       

                                                                           

                                                                            

                                                                        

                                                                                                                                                          

                                                                                 


